
سمفونی خطوط 
سه شنبه 18 اردیبهشت 1403
سال سوم   شماره 500
www.hammihanonline.ir

فشار اجتماعی بر دولت ها برای تن دادن به مطالبه مردم درباره بهسازی آموزشی 
است. فشار اجتماعی نیاز به ارتباطاتی دارد که امروز معلمان و خبرنگاران از طریق 
فضای مجازی موفق به برقراری آن می شوند.« عضو کانون صنفی معلمان درباره 
برخوردهای دوگانه آموزش و پرورش نســبت به حمایــت از دانش آموزان در برابر 
معلم بلاگرها و سایر موارد می گوید:»نخســتین حق دانش آموز، حق بر داشتن 
آموزش کیفی است درحالی که می بینیم آموزش کیفی وجود ندارد و کسی هم 
در آموزش نگران نمی شود. آزمون های جهانی نشان می دهد که سطح آموزش 
در کشــورمان میان مایه است. از طرف دیگر در دروسی مانند آموزش دفاعی که 
در مدارس تدریس می شــود تقریباً به سمت کودک ســربازی حرکت می کنیم. 
یعنی مباحثی را با دانش آموزان مطرح می کنند که گویا انتظار دارند دانش آموزان 
ابزارهای دفاعی را بشناسند و در موقع خطر بتوانند پاسخگو باشند. از طرف دیگر 
محتوای آموزشی در بیشــتر موارد آزاردهنده و با روحیات آنها به عنوان کودک و 
نوجوان همســازی ندارد.« او اضافه می کند که در حال حاضر ساختار آموزش و 
پرورش در کشــور ما کودک آزار است:»هدف از گفتن این سخنان تایید فعالیت 
همه معلم بلاگرها نیست زیرا برخی از آنها بچه ها را ابزار خود می کنند و باید جلوی 
آنها گرفته شود از طرف دیگر باید از رفتارهایی که به دنبال تبلیغات برای ایدئولوژی 

جاری از طریق کتب درسی و آموزش و پرورش هستند هم ممانعت شود.«

درسپژوهیبرخیمعلمبلاگرها �
نیک نژاد این را هم می گوید که گاهی ممکن است معلم با توجه به سن،  موقعیت 
و ارتباطش با کودکان زیر سن قانونی بچه ها را به رفتارهایی وادارد که آنها آسیب و آزار 
ببینند در این صورت حتماً باید جلوی این رفتارها گرفته شود:»اگر معلمی باتوجه 
به توانایی ها و قدرتی که دارد از حرفه خود و نه از بچه ها استفاده کند، ایرادی ندارد. 
در آموزش و پرورش درســی به نام »درس پژوهی« وجود دارد که معلمان روش های 
آموزشــی خــود را با ســایرهمکاران به اشــتراک می گذارند و در معــرض نقد قرار 
می دهند. این مسئله به بهبود روش های آموزشی معلمان کمک می کند. برخی از 
معلم بلاگرها در فضای مجازی روش های آموزشی خود را به اشتراک می گذارند این 
مسئله می تواند به بهتر شدن روش تدریس سایر معلمان کمک کند. برخورد صفر 
و صدی با معلم بلاگرها اشتباه و نیازمند پژوهش است اما رهاکردن این فعالیت ها 
هم درست نیست زیرا می تواند آسیب زا باشد.« عضو کانون صنفی معلمان معتقد 
اســت باید برای این موضوع معاونت یا نهادی را در آموزش و پرورش ایجاد کرد که 

معلم بلاگرها را آموزش داده و با معیارهای آموزش مدنی آنها را کنترل کرد. 

دسترسیبهحریمخصوصیکودکمجازنیست �
مونیکا نادی، وکیل دادگستری و فعال حقوق کودک هم 
درباره حق بر حریم شخصی دانش آموزان توضیح می دهد، 
موضوعــی که به ادعــای آموزش و پرورش علــت برخورد با 
معلم بلاگرهاســت:»کودکان بی دفاع تریــن افــراد جامعه 
هستند و به همین دلیل به حمایت سیستم قانونی و قضایی نیاز دارند. به همین 
دلیل هم از اصول اساسی پیمان نامه حقوق کودک آن است که در هر تصمیمی که 
برای کودک اتخاذ می شــود اصل بر رعایت منافع عالی اوســت. اصل دیگر این 

پیمان نامه رعایت کرامت انسانی کودک است که باید در راستای این کرامت حریم و 
زندگی خصوصی او در معرض قضاوت سایر افراد قرار نگیرد. بدین لحاظ هیچ کس 
حق دسترسی به حریم خصوصی کودک را ندارد مگر اینکه جنبه مراقبتی داشته 
باشد.« او اضافه می کند:»در موضوع معلم بلاگری اصل آزادی بیان است یعنی 
افراد جامعه حق دارند آنچه که به آنها گذشته است را بگویند اما این آزادی نامحدود 
نیســت. مثلًا در مواجهه با کودک منفعت عالی کــودک حکم می کند که حریم 
خصوصی او رعایت شــود. انتشــار عکس کودک یا اخبار و هویت او بدون اجازه 
والدینش ممکن نیست. یونیسف در خصوص انتشار تصویر کودک دستورالعملی 
دارد مبنی بر اینکه انتشار این تصویر نباید باعث تهدید،  تحقیر یا تمسخر او شود. 
اگر کودکی دچار معلولیت یا کم توانی و ناتوانی بوده یا کار بدی کرده است نباید 

تصاویری از او منتشر کنیم که باعث برچسب گذاری بر کودک شود.« 

تبعیضدرمواجههبامعلمانخاطی �
نادی بر این موضوع هم تاکید می کند که معلم تا جایی که با منافع بچه ها 
تعارض نداشته باشد می تواند از فعالیت هایش تصاویری را منتشر کند زیرا معلم 
هم از حقوقی برخوردار اســت:»اگر اجازه انتشار تصویر کودک گرفته شود و او 
مجبور نشود که صحبتی کند یا ژستی بگیرد که با خود واقعی او تفاوت می کند یا 
تصاویر باعث تحقیر او نشود، به نظر می رسد که حریم خصوصی او رعایت شده 
و می تواند تصاویر منتشر شود. اما اگر این مراحل طی نشود حقوق کودک نقض 
می شود.« او این را هم می گوید که تنها مورد نقض حریم خصوصی کودک انتشار 
تصویر او در فضای مجازی نیست. بخش دیگری از نقض حریم خصوصی کودک 
بازرسی کیف اوست این اقدام تنها درصورتی مجاز است که خطر بالقوه ای کودک 
را تهدید کند. در واقع بدون ضرورت منطقی و عقلانی گشتن وسایل خصوصی 
کودک هم نوعی نقض حریم خصوصی اوست:»اگر بخشی از موارد را جدا کرده 
و بگوییم حریم خصوصی نیست و بخش دیگری را حریم خصوصی اعلام کنیم، 
نوعی تبعیض است. دامنه حریم خصوصی و منافع عالی کودک خیلی گسترده 
اســت و باید نگاهی کلان تر به آن داشــت.« این وکیل دادگستری معتقد است 
معلم بلاگری  اگر با آگاهی رخ دهد بیانگر جنبه های مثبتی از سیستم آموزشی و 
تدریس است اما این موضوع می تواند تبعات منفی هم به دنبال داشته باشد:»اما 
اگر حریم خصوصی کودک نقض شــد برای کودک آزاردهنده است و می تواند 
تبعاتی را در سیستم قضایی و آموزش و پرورش برای معلم به دنبال داشته باشد. 
اما آنچه محل ابهام است این موضوع است که چرا با اتفاقات مختلف برخوردهای 
متفاوت می کنیم. ســوال این است که چرا وقتی  معلم بلاگری در جایی باعث 
آسیب شد، می توانیم به راحتی او را از سیستم آموزش و پرورش حذف کنیم اما 
برای اتفاقات دیگری که ممکن است توسط معلم ها رخ دهد این سیستم حذفی 
نیست. در بسیاری موارد شاهد بوده ایم که وقتی در مدرسه ای آزار دانش آموز رخ 
می دهد )در مدرسه ها بسیار متداول است( معلم را از یک روستا خارج کرده و به 
روستایی دیگر منتقل می کنند. بنابراین در سایر مسائلی که منجر به آزار و نقض 
حریم خصوصی کودک می شود برخورد قاطع مورد انتظار را از آموزش و پرورش 
و سیستم قضایی نمی بینیم. به همین دلیل هم برخورد با معلم  بلاگرها ایجاد 

تردید می کند.«

نگاه تحلیلگر

در انتخابات ۲۰۲۰، دموکرات ها کاری کردند کارســتان. اما این نه به 
دلیل محبوبیت جو بایدن بلکه به علت تنفر از دونالد ترامپ بود. ائتلافی 
بی ســابقه از هنرمنــدان، لیبرال ها، دگراندیشــان، اقلیت ها از جمله 
رنگین پوستان، یهودیان میانه رو و سکولار، اسپانیایی تبارها و مسلمانان 
و از همه مهم تر انبوه جوانان معترضی که در انتخابات مقدماتی به برنی 
سندرز رای داده بودند، تشکیل شد که باعث رای بی سابقه ۸۱ میلیون 
نفری و اخذ ۳۰۵ رای الکترال برای شخص بایدن بود که باعث شکست 
سنگین جمهوری خواهان و دونالد ترامپ شد. در این دوره حتی ایالات 
قرمزی نظیر جورجیا و آریزونا هم بــه دموکرات ها رای دادند. عملکرد 

اسفبار دولت ترامپ در مبارزه با کرونا هم مزید بر علت شد.
اما بســیاری از این رای دهندگان ناراضی، در ســال ۲۰۱۶ از رای 
به هیلاری کلینتون بالاخص در ایالات میشــیگان و ویسکانســین و 
پنسیلوانیا خودداری کردند و یا پای صندوق نیامدند و یا اقلیتی از آنها 
به ترامپ رای دادند که در آن ســال به  رغم بالاتر بودن دو میلیونی رای 

هیلاری و به علت شکســت در آرای الکتــرال، ترامپ پیروز این رقابت 
شد.

اما در انتخابات امســال چــه رخ خواهد داد؟ تحلیلگــران بر این 
باورنــد که اگــر امروز انتخابات برگزار شــود، بایدن شکســت خواهد 
خورد؛ اما گذر زمان به نفع رئیس جمهور مستقر است و بایدن باید در 
این چند ماه، رضایت جوانان چپگرا و مســلمانان را بالاخص در فقره 
جنگ فلسطین، به دست آورد؛ و الا این قشر در پای صندوق ها حاضر 
نمی شوند و بایدن و دموکرات ها شکست خواهند خورد. البته، بایدن 
با توجه بیش از حد به این اقشار، ممکن است آرای سنتی دموکرات ها 
را از دســت بدهد که این وضعیت، از سخت و حساس بودن این دوره 
بالاخص برای دموکرات ها حکایت دارد و ممکن است نتیجه انتخابات 

را حتی چند هزار رای در ایالات حساس مشخص کند.
در این انتخابات، بایدن باید ایالاتی که هیلاری کلینتون در سال 
۲۰۱۶ برد را پیروز شود )از جمله نوادا، نیوهمپشایر، ویرجینیا( و در سه 

ایالت مهم پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین نیز پیروز شود.
با توجه به اینکه پیروزی مجدد بایدن در جورجیا و آریزونا بعید است 
و به احتمال زیاد فلوریدا و اوهایو را هم واگذار خواهد کرد، برنده شدن 
در کمربند ایالات ســه گانه که شرح داده شد، لازم است؛ وگرنه بایدن 

انتخابات را واگذار خواهد کرد.

انتخاباتریاستجمهوری۲۰۲۴آمریکابهکدامسومیرود

تکرارالگوی۲۰۱۶یا۲۰۲۰؟

ادامه سرمقاله

باید افزایش هزینه های اداری و سیاســی و مدیریتی را با کارآیی های 
حاصله مقایســه کــرد، به ویژه بایــد از مناطقی که تبدیل به اســتان 
شده اند گزارش های دقیقی ارائه کرد. به عبارت دیگر باید بدانیم که 
آیا با تبدیل آنها به چند استان، فاصله میان مناطق از نظر شاخص های 
توسعه انسانی و پیشرفت کم شده است یا بیشتر؟ مشکلات واقعی 
مدیریــت مناطق گوناگــون ایران، اســتان بودن یا نبودن نیســت، 
مشکلات ریشه در مرکز دارد که با استان شدن حل نخواهد شد شاید 
تشدید هم بشود. برای نمونه تصور کنید که استاندار خراسان بزرگ 

تواناتر در پیشــبرد امور همه مناطق آن بود یا مثلًا استاندار خراسان 
شــمالی؟ که بعید اســت قدرت کافی برای پیشــبرد برنامه هایش را 
داشته باشد. در هر حال به نظر می رسد رویکرد سیاسی این دولت 
در افزایش استان ها بر رویکرد مدیریتی و توسعه ای غلبه دارد. در غیر 
این صورت می توانســتند گزارش توجیهی استان شدن را هم برای 
کرمان جنوبی و هم شرق تهران یا هر جای دیگر در اختیار رسانه ها 
و صاحبنظران قرار دهند. اکنون هم دیر نشده است، منتظر انتشار 

گزارش های رسمی هستیم.
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کرد: »ایران مانعی برای گسترش همکاری های اقتصادی و مراودات تجاری 
با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشمند 
برای ارتقای سطح روابط می دانیم، اما امنیت اساس و بستر ضروری هر نوع 

همکاری و گسترش تعاملات است.«
رئیس اقلیم کردستان نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت روابط با تهران 
و تاکید بر نقش شــهید ســلیمانی، اظهار داشت: »شــالوده عراق جدید و 
روابط امروز فیمابین برآمده از همکاری مبارک ایران و عراق اســت و لذا ایران 
برای ما صرفاً یک همسایه نیست. اگر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی 
نبود، معلوم نبود حرکت کُرد امروز چه سرنوشتی داشت. رعایت حرمت این 
همکاری ها و تعاملات خط قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.« 
وی افزود: »انتظار ما از ایران آن اســت که همچنان برای رفع مشــکلات 
در عراق و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشد. روابط گذشته ما 
افتخارآمیز است و تلاش ما بر این است که آینده ای درخشان و بهتر از گذشته 
بســازیم. هیچ عقل سلیمی اجازه نمی دهد ما روابط با رژیمی را که امروز در 
بدترین موقعیت خود قرار دارد، بر روابط با کشــور قدرتمند و دوست ترجیح 

دهیم.«
رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین بر پایبندی بر اجرای کامل توافق 
امنیتی ایران و عراق تاکید کرد. بخشی از این توافق، به جلوگیری از فعالیت 

گروه های تروریستی مستقر در اقلیم اختصاص دارد. 

دیداربادبیرشورایعالیامنیتملی �
رئیس اقلیم کردســتان عصر روز گذشــته با علی اکبــر احمدیان، دبیر 
شــورایعالی امنیت ملی دیدار کرد. به گــزارش ایرنا، بارزانی گفت: »امنیت 
ایران، امنیت ماســت و اجازه نمی دهیم هیچ طرف ثالثی از ناحیه ی اقلیم 

کردستان عراق به امنیت جمهوری اسلامی ایران لطمه بزند.« 
بارزانی با اشاره به حمایت های جمهوری اسلامی ایران، چه در دوران 
مبارزه با حکومت صدام و چه بعد از آن و شکل دهی به عراق جدید، ابراز 
امیدواری کرد که تا روابط اقلیم کردستان عراق با جمهوری اسلامی ایران 
در همه ابعاد از جمله در بُعد امنیتی و اقتصادی بیش از پیش گسترش 

یابد.
دبیر شــورایعالی امنیــت ملی ضمن خوشــامدگویی به بارزانــی روابط 
جمهوری اسلامی ایران با ملت عراق و از جمله مردم کردستان عراق را بسیار 
عمیق توصیف کرد که مبتنی بر آرمان های مشترک شکل گرفته و در طول 
زمان مستحکم شده است. لذا نباید اجازه داد هیچ طرف ثالثی اعم از رژیم 
صهیونیستی یا ضد انقلاب و معارضین جمهوری اسلامی ایران به آن خدشه 

وارد کند.
احمدیان برای همــکاری جامع با اقلیم کردســتان در چارچوب قانون 

اساسی عراق اعلام آمادگی کرد.
احمدیان افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده است همه گونه حمایتی 
را از مردم، حاکمیت عراق و اقلیم کردســتان و به ویژه شخص آقای نچیروان 

بارزانی به عمل آورد.
دو طرف همچنین بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی جمهوری اسلامی 

ایران و عراق تا حصول نتیجه و رفع کامل ناامنی تأکید کردند.

گروه خبر: شــب گذشته شــبکه ســی ان ان از اعلام موافقت حماس با 
طرح پیشــنهادی آتش بس از ســوی مصــر و قطر خبــر داد. به گزارش 
ایلنا، حماس طی بیانیه ای اعلام کرد که »اســماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی این جنبش به میانجیگران قطری و مصری گفته است، حماس 
با پیشــنهاد آنها برای توافق آتش بس موافقت کرده اســت.  دقایقی پس 
از اعلام این خبر از ســوی رسانه های مختلف از جمله الجزیره، رویترز به 
نقل از یک مقام اســرائیلی که نامش را فاش نکــرد، از مخالفت تل آویو با 
این پیشنهاد خبر داد. رویترز نوشت: »حماس با پیشنهاد »تلطیف شده« 
مصر که برای اسرائیل قابل قبول نیست، موافقت کرد. این پیشنهاد شامل 
نتیجه گیری های »گسترده« است که اسرائیل از آنها حمایت نخواهد کرد. 
رسانه های اسرائیلی نیز گزارش می دهند که دولت اسرائیل این معامله را 
نپذیرفته است.« شبکه الجزیره به نقل از منابع آگاه، جزئیاتی از توافقی که 
مورد قبول حماس قرار گرفت را منتشر کرد. براساس این گزارش، پیشنهاد 
مصر و قطری که حماس با آن موافقت کرده است شامل سه مرحله است 
کــه هر مرحله 4۲ روز طول می کشــد. آتش بس در مرحلــه اول همراه با 
عقب نشینی اسرائیل از کریدور نتزاریم که اسرائیل از آن برای تقسیم شمال 
و جنوب غزه استفاده می کند، آغاز خواهد شد. مرحله دوم شامل تصویب 
توقف دائم عملیات نظامی و خصمانه و خروج کامل نیروهای اســرائیلی 
از غزه اســت. این پیشنهاد همچنین شــامل ماده ای برای تصویب پایان 

محاصره غزه در مرحله سوم است.
حمــاس در حالی موافقت خود با پیشــنهاد آتش بس میانجیگران را 
اعلام کرد که زنگ خطر برای رفح به صدا درآمده و درگیری میان نیروهای 
فلســطینی و اسرائیل در محور نتزاریم واقع در میانه نوار غزه نیز رخ داده 
اســت. بنابر گزارشی که الجزیره عصر روز گذشته منتشر کرد، گروه های 
مســلح فلســطینی در غزه از حملات جدید متعددی به کریدور موسوم 
به نتزاریم خبر می دهند که ارتش اســرائیل برای جدا کردن شــمال غزه 
از بخــش جنوبی آن ایجاد کرده اســت. الجزیره در گــزارش خود به طور 
مشخص از شلیک راکت به طور مشترک از سوی نیروهای حماس و جهاد 

اسلامی خبر داده است. 
رســانه های اســرائیلی روز گذشــته از تمــاس تلفنــی ۳۰ دقیقه ای 
رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر اسرائیل درباره رفح خبر دادند. سایت 
اســرائیلی آی ۲4 نوشــت: »ایــن گفت وگو در لحظــه ای کلیدی مطرح 
می شود که اسرائیل خود را برای عملیات در رفح، یک منطقه استراتژیک 
در نوار غزه آماده می کند.« آی ۲4 به نقل از رسانه دولتی کان گزارش داد: 
»ایالات متحده به دنبال ارائه توضیحات جامع از سوی مقامات اسرائیلی در 
مورد کمپین نظامی پیشنهادی است. قرار است امروز گفت وگوهای سطح 
بالا بین مقامات آمریکایی و اسرائیلی برای رفع این نگرانی ها انجام شود.«
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